РЕШЕНИЕ
заседания Антинаркотической комиссии

муниципального образования «Город Можга»

Здание Администрации МО «Город Можга», «30» сентября 2019 года
310 кабинет 15:00

.

Председательствовал:

Заместитель председателя АНК,
Заместитель Г лавы Администрации
МО «Город Можга» по социальной
политике
Секретарь
Антинаркотической комиссии
Присутствовали:
Члены АНК

Мамонтова Г.В.

Андреева Т.А.

Авхадиев Р.Х., Перминов Н.О., Гусев В.В., Кузнецова
И.В., Локтинова А.А., Миронов В.А., Скобкарев В.В,
Сидорова О.Э., Чиргина В.Г., Романюк Л.П., Кузнецова
И.С., Комарова Р.Р., Спиридонова О.Б.

Приглашенные:

Вопросы:

Попов Д.А. -  прокурор Можгинской межрайонной
прокуратуры

1. Мониторинг наркоситуации на территории МО «Город Можга» за 2-3 квартал 2019 г.
(Перминов Н.О.)

____________________ (Спиридонова О.Б.)_______________________________________
1.1. Информацию Перминова Н.О. принять к сведению (информация прилагается).
1.2. Информацию Спиридоновой О.Б. принять к сведению (информация прилагается).
1.3. Продолжить ежеквартальный мониторинг наркоситуации на территории МО «Город

Можга».
1.4. Начальнику Управления образования совместно с ГУ «Межмуниципальный отдел МВД

России «Можгинский» организовать в школах проведение родительских собраний по
ознакомлению с наркоситуацией в городе и что такое «закладка».

1.5. Приступить к информированию населения по пропаганде здорового образа жизни.
Показывать с определенной периодичностью на телеканале МУП «МТРК «Можга».

2. О ходе реализации межведомственной оперативно-профилактической операции «Мак»
(выявление и уничтожение очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений,
незаконное их культивирование) .<

(Перминов Н.О.)

2.1. Информацию Перминова Н.О. принять к сведению (информация прилагается).
2.2. Продолжать выявление и уничтожение очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих
растений, незаконное их культивирование.

3. О проведении социально-психологического тестирования среди студентов средних
профессиональных организации г. Можги на предмет потребления наркотических средств и
психотропных веществ в 2018 году.

(Алексиндриви И.В., Бабушкина Е.А., Коротичи О. А., Молодых М.В.)

3.1. Информацию принять к сведению (информация прилагается).

3.2. Продолжить проведение социально-психологического тестирования среди студентов средних
профессиональных организации г. Можги на предмет потребления наркотических средств и
психотропных веществ.

3.3. Разработать и утвердить отдельные паны воспитательной работы с обучающимися имеющим
опыт потребления психоактивных веществ.

3.4. Взять на контроль организацию и проведение администрациями профессиональных
образовательных организаций воспитательной работы с обучающимися «группы риска» во внеучебное
время, обратив особое внимание на работу в общежитиях

3.5. Принять меры к разобщению «сложившихся» групп обучающихся регулярно допускающих
нарушения установленных правил поведения, оказывающих негативное влияние на сокурсников.

3.6. Не допускать случаев безнаказанности и умолчания о действиях «теневых лидеров»,
пропагандирующих среди обучающихся возможность потребления психоактивных веществ,
предлагающих обучающимся возможность заработать путем распространения наркотиков.

3.7. О результатах проводимой работы информировать председателя комиссии один раз в полугодие.

4. Анализ медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического
или иного токсического) в МО «Город Можга».

(Перминов II.О.)
______________ (Спиридонова О.Б.)_______________________________________

1.1. Информацию Перминова Н.О. принять к сведению (информация прилагается).
1.2. Информацию Спиридоновой О.Б. принять к сведению (информация прилагается).

Заместитель главы Администрации
муниципального образования «Город Можга»
по социальной политике,
Заместитель Председателя комиссии Г.В. Мамонтова